Arnoldus Epi fi opu s Calmer fis 
promittirfe VladisiMo Ré
gi C Kegno Polonře f/tbjcäiivi 
lie ßdclcm fia e. Datum in lo
co campeftri ante CaftrumMa- 
rienbargenfe in die S. Bernar
di. Anno 1410. Sigillum. 1.

NûsArnoldus Dei Gratia Epifco- 
pus Culmenfis, Noftro & Capituli 

noftri ac fuhditorum noftrorum nomin' 
bus recognofcimus publice per præfentes, 
quod Illuftriflïmum Priucipem ac Domi
num Dominum Ylad islaum Regem 
PoloniæLithvaniaeque Principem Supre
mum &Haeredem Rufiîae &c. &c. Pro 
vero Domino & PoiTelîbre Terræ Pruf- 
fiæ tenere& habere volumus, eidemque 
& Sacræ Coronæ Regni Poloniæ fideliter 
in omnibus licitis & honeftis adhærere 
bona fide promifimus & promittimus per 
præfèntes, quem etiam tanquam Domi
num noftrum gratiofiftîmum, cuiadpra:- 
ftanda confilia falubria juramentum præ- 
ftitimus corporale, debitis honoribus,fa- 
voribus, confiliis & auxiliis profequi vo- 
lumus fideliter & conftanter, & eum 
nunquam al'quihus exquifitis coloribus 
defercre, fed ipfum ab omnibus adverfi- 
tatibus fine dolo & fraude prærnunire, 
juribus tarnen, libertatibus & immunita- 
tibus diftae noftræ Ecclefiæ in omnibus 
femper falvis. Promittimus infuper li- 
teras præfences confirmare, & Sigillorum 
noftro & Capituli noftri appenfionibus 
majoribus roborare. In cujus rei tefti- 
monium Secretun noftrum præfènt'bus 
eil appenfum. Datum & ačlum in loco 
campeftri in exercitu difli Domini noftri 
Régis ante Caftrum Marienburgeniè in 
die Sanfti Bernardi Anno Domini rr.ille- 
fimo quadringentefimo decimo.

jLXXX.
**11' Pax Sf. Concordia inter Henri- 

cum de Plauen Magi ft rum 
Prußce, ö* Vladfslaum^- 
gem Polmiď, ac Vitoldum 
Dncem Lireanue. Datum in 
Thorun die Dominica s. Febr. 
Anno Ï411. Ex Origin. SigilL 
*5-
os Frater Henricus de Plauen 
Ordnis B- Mariæ Theutonicorum 

Hierofolimitanorum Magifter General-s, 
Significamus tenore præientium, quibus 
expedit univerfis, quomodo pio compai-

fionis affečlu perpendentes, & falubrisANN0' 
animadverfionis rniferatione in animo re- 1410 
volventes, quöt & quanta mala proce- 
dunt ex guerrarum & diffenfionum diS- 
turbiis, quantaque ex contentiťmibus im. 
mineant pericula animarum, & quot ex 
piaeliis ianguinis Chriftiani oriantur pro- 
fluvia. In co Creatori noftro fpecialis 
devotionis exhibere volentes bene di- 
gnum famulatum, a guerrarum pnedi- 
darum exercitiis, & a cundarnmdifpli* 
centiarum enormitatibus inter Screnifii- 
mum Principem Dominum Dominum 
Vladislaum Regem Polonia:, L:thva- 
niæque Principem Supremum et Hære- 
dem Ruifiæ etc. etPraeclarum Princpem 
Dominum Alexandrům alias Witaut 
Magnum Ducem Litvaniæ, et ipfius Re- 
gnum Terraso*, Litvanise, et alias omnes 
eisdem fubjeftas ex una, acNos et Or- 
dinem noftrum, ac Terras ejusdem Or- 
dinis noftri Pruftiae et Livoniae, et alias 
omnes Nobis et Ordini fubje&as parte ex 
alteraj, non fine grav. jaftura occurren- 
tes et exortas noitrae mentis propofitum 
retrahere decrevimus, et ea, quaeper di- 
fpendia controverfiarum in fadis boni 
communis funt au uta et deftruda, per pa- 
cem et integritatem ad ftatum cupiëntes 
reducerc quietum et tranquillum, cum 
eisdem Sereniffimo Principe et Praecla- 
ro Duce, et ipforum Tenis perpetuae 
pacis et inviolabilis foederis fecimus u- 
nionem, quam fub fide et honore noftris 
fine dolo tenere promittimus et fervare, 
cui quidem unioni omnes adjutores no- 
ftros, cujuscunque flatus et ccndiuonis 
fuerint, et in quibuscunque mrrisdemo- 
rentur, et fignanter hos Pra’claros Prin
cipes et Dominos Illuftres, videlicetVe- 
nerabilem Patrem et Dominum Domi
num Ducem Wenczeflaum Ep'fcopum 
Wratislavienfem, Kazimirum Stetinen- 
fem, Cooradum cum Filiis Olcnenftm, 
Warczeslaum de Wolgaft, Jonannem 
de Saxonia, Johannem cum Fratrbus 
de, Glogovia , Johannem de Monlter- 
berg. Lodw icum de Brcga , aliosque 
Principes, Comités, Barones, MiJitesque 
Clientes, Dominos noftros Angularesin- 
clufimus, nolentes ipfos ab hujusmod* 
unionis feedere feparai i. Et ut ipfa u- 
nio cum tanta maturitate et tarn foliicita 
deliberatione concepta ad fmmumetcon- 
ftar-tem ordinem jugiter obfervanaum re- 
ducatur, ipfam per articulus infi a fen- 
ptos omuino decrevimus regulandam.
Ouos articulos in praefenti litera appro- 
batos et conclufos Sigillo noftr o majori;, 
pollicemur fine fallo roborare. Hunc i- 
gitur pro primo et principali ponimusar- 
ticulo, quod inter Safeniífímum Princi.

pen>
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j^NNOp™ ot Dominum Regem et Rcgnum Po- 

,411. loniae fupra diftum, et Terras fuas Lit- 
var.;ae, et alios coadjutores fingulos, et 
fubditos fuos ex una, er Nos etOrdinem 
ecTerras noft''as,v>delicetPru(Tiae etLivo- 
I r'ae et alias, coadiutores fingulos, et fubdi- 
tos r.oftrps parte ex altera, omneš d.fpli- 
cenr.ae , diflenfiones , controverfiae et 
dampna dimiiTa ettotaliter fopita debent 
tfiê. Item i uod omnes captivi, qui in 
hac gucrra ant captivati, a captiviiati- 
bjs 'pforum de ambabus Partibus fiant 
quieti, liberi et foluti fine fraude, et qnod 
omnes depafitanones, exaftiones eorun- 
demv quae nondum funt exaftae, dele- 
antur, et in nihilnm redigancur, et fi a- 
i.qui pro ipforum depa&ationibus cau- 
tiones fidejufloras fecerint, aut etiam li
terales, omnes omnino annullentur, et 
fdejjiTores fint liberi, dolo et fraude qui- 
busl'bet procul rmtis. Item omnia Ca- 
ftra, Civ:tates, Terrae ab utraq; Par
te in his guerris acquifitae, debent uni- 
cuique reftiti.i fine ciolo, et homines tarn 
ipiricuales, quam faeculares a promifiio- 
nibus et homagiis hmc nde praeftitisfi n 
liberi, ftiper quo eisdem literae debent 
dari, lie qnod eadeni caftra et civitates 
circa refignationem in aedificns et alns 
non defolentur, et homines in difixicti- 
bus corundem caflrorum conftituti non 
fpolientur nec damnificentur. Sed quod 
Caftritenae et Capitanei offendicula o- 
miiia, & res proprias recipiant, ipfas fi
ne impedimento ad propria deducendo. 
Item Terra Samagytarum excipitur, 
quam Dominus Rex & Dux Witaudus 
ad vitam utriufque ipforum in pofTeilio- 
nem quietäm tenere debent, nifi ipiàm 
vellent Ordini dimittere ante mortem; 
hoc ftet in ipforum voluntate, & hoede- 
be* l'teris patentibus roborari, quod poft 
mortem ipforum de eadem Terra Ordo 
fe potei.r intromittere fine impedimen- 
to cum omnibus juribus, proprietatibus, 
jux ta tenores litterarum, Ordini fuper 
appropriitionc ejusdem Terra concefia- 
rum. !Item Dux Semovitus Mazoviæ de
bet libéré obtincre T errulam & dillxiflium 
Zawkrze, quam alias Ordin obligave- 
rar, ita quod a folutbne pecuniæ, in qua 
radem Terra fuerit obligata, fit folutus 
& quietus. Item Terra Dobrinenfis 
debet permanere circa Corenam Polo
nie , & omnes Terra , quas Corona 
haDuit ante iitam guerram in poiielfio- 
nc. Ec iibe Terræ, Pomeraniæ Ter
ra , Micnelaw Terra, & Cuimenfis 
Terra, Nefiavv, Murzynaw & Or- 
dow cum fuis attinent 'S debent rmnere 
Ordini, & omnes aliæ Terra, quas 
Ordo habuit ante iftam guerram in pofi 

T o M. IV.

fejftone. Item fačla Caftrorum Dryzen Anno 
& Santok, dum A'lagifter per Dominum jqn. 
Regem fuerit requifitus, debent remitti 
ad decifionem duodecim peribnarum 
probarum per Dominum Regem & Ma- 
gifirum ei gendarum, quæ, fi per ipfas 
ad rinem deduci non poterm;, extuncad 
Super-Aroitrum Dominum Papam remit- 
tan. ur, fimiliter de aliis Provinciis Regni 
& Terrarum Litvamæ, fimiliter &: fafta 
Dcrrunorum Ducum Mazoviæ Johan
nis & Semoviti, & Filiorum Succefiö- 
rumq; fuorum, & Bogusuai Ducis Stol- 
penfis ad decifionem duodecim perfona- 
rum probarum per Dominum Poloniæ 
Regem pradi£tum& Magiftrum Ordinis 
Theutonicrrum remitti debent, quæ, fi 
per ipfàs ad finem deduci non poterint, ad 
Supei -Arbitrům Dominum Papamremit- 
tantur. Item de infulls quibusdam pro- 
pe Solicz, de pifeaturis ac navigiis, & 
de lirtoribus fluviorum tarn VVifiæ quam 
Drewanczæ, fi a’iquæ diieeptationes oc- 
currerint, pari modo ad decifionem duo
decim perfonarum etiam remittantur.
Item bona Ecclefiarum Gneznenfis, Vla- 
dislavienfis 8c aliarum , quæ ncent fub 
prote&ione Ordinis & in Terris ipfius, 
debent circa jura confervari,&quod non 
alienentur, nifi hoc fuerit de voluntate 
bona Pra^corum, fimiliter fiat ae bonis 
Magiftri & Ordinis, quæ habentfi.it Co
rona, quod circa jura relinquantur , & 
non alienentur fine voluntate Pralato- 
latorum. Item violationes pacis & ie- 
curitatum , feu falvorum condu&uum, 
quæ in ifta guerra ab utraque parte funt 
commiflæ, debent efTe fopitæ fine dolo, 
item mercatores ambarum Partium cum 
eorum bonis absque impedimento trans
ire debent per terras & per aquas iècun- 
dum antiquam confuetudinem. Item ad 
hune finem,quod perpétua amicitia perma- 
neat inter Rcgnum Poloniæ & Litvaniam 
& omnes Terras, quæ eis funt fubjeftæ, 8c 
Ordinem ac omnes Terras Ordini fubje- 
ftas, & quod unio feederis perpetui per 
nullas penitus d'fiènfiones violetur, quæ- 
libet Partium infurgentibus aliquibusdii- 
fenfionibus & impedimentis debent dare 
ièx peribnas, & quod eædem duodecim 
perfonæ habeantomnimodam poteftatem 
per viam juris aut amicitiæ easdem difien- 
fiones , difturbia & impedimenta com- 
planare Et fi in ièntentia concordes non 
fqerint, ad Super-Arbitrům Dominum 
Papam caufàs debent remittere, &quod 
hoc perpetuis temporibus obfervetur.
Si autem aliquæ caufiæ emerferint hære- 
dicatem, proprietatem, fundum & debi- 
;a concerncntes, hæ debent judicari &. 
expediri in illius Diftnttus judicio , in 
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ANNoquo jacent, quidqn d autem concernit 
i^xi. bona feodalia, hoc debet terminai ! fib 

Domino Feodi Jure ibidem judicari foli- 
to & conf leto. Item Dominus Rex & 
Dux WiTAUDUSomneš incredulos inter
ris eoruni conftitutos ad hoc debent te- 
nere, quod fidem allumant Chriftanam, 
& pro ampl atione fidci Ecclefias confer- 
vare, Sacerdotes in eis locare, &omnes 
errores paganicos tvtllere. S;m»lirer 
Magittèr & Ordo tam in Pruífia , quam 
in Livonia incredulos ad fidem conver- 
tere tenebuntur. Item ambae Partes ter
ris infiddium eis propinquis iftam turo
nem & compofitionem notificare dehent, 
& qund fidem Chrifiianam afliimant, ip- 
fos ad hoc exhortari, & fi hoc facere re- 
cufarent, quod tune ambae Partes fe 
mutuo adiuvent, ut ipfos infidèles ad fi
dem poifint cunvertere Chriitianam. Et 
fi ambae Partes in hoc concordes fuerint, 
quod infimul cum exercitibus tranfire de- 
berent, tune in omnibus negotiis & defefti- 
bus, er notanter pro divifione terrarum, 
quas fibipoterintfubjugare, illudfervare 
debent et tenere, prout jn literis eorum 
prioribus eit expreßum, n.fi Partes prae- 
diftae aliud voluntarie decreverint faci- 
endum. Item omnes profugi in haegu- 
erra tarn fpbituales quam faeculares de 
ambabus Patibus redite fine impedi- 
mento poterint ad eorum bona eadem 
poifidenda, prout prius ea poffidtbant, 
et debent habere favorem et g/atiam Do
minorum fuorum , prout prius habue- 
runt, excepto duntaxat Domino Epifco- 
po Warmienfi, qui falvum et fecurum 
condučlum habere debet ad fuum Epi- 
fcopatum, cui Magifter per violentiam 
nihil debet facere, nifi quod de jure fa
cere poflet. Item Dominus Sigismun- 
dus Rex Hungariae in hac cempofitione 
et pace debet includi, fi velit, fine dolo, 
cui per Magiftrum intimari debet de mo
do unionispraediftae fine mora. Et quod 
Dominus RexPoloniae.per Magiftrum ter- 
tificetur de ipfius Domini Régis Hungariae 
voluntate, ita tarnen, quod intei.mDo
minus Rex Poloniae non faciet dampna 
Regi Hungariae, nec guerras cum ipfo 
habebit, fi ipfum Rex Hungariae non 
impedit, fed fi ipfum impediet, et guer- 
ras fibi movebit, Dominus Rex Poloniae 
fibi poteft reddere radonem, etfedefen- 
dere toto poife. Item ambae Partes de
bent etiam manere circa omnia eorum 
privilegia et litteras, laudabilesque con- 
fuetudines atque jura , prout hucufque 
permanebant,nulla tarnen n eo fiat dero- 
gado, ardculis, qui hic purińcati funt. Item 
etiam nunquam in perpetuum debet Co
rona Regni Poloniae cum Litvaniae Ter

ris et gentibus fuis eße contra Ordinem, Anno 
nec adhaererc inimicis ejusdem. Simili 1411. 
modo nunqoam in perpetuum Nos , 
Magifter Generalis et Ordo efledebemus 
contra Coronam Regni Poloniae et Fer
ras Litvaniae, nec ejus inimicis Coronae 
adhaerere fine dolo et fraude. Praeter^a 
Nos Frater Henricus de Plauwen Ma
gifter Generalis iupra d.Hus una cum 
Revcrendiflimo in Chrifto Patre et Do
mino Domino Johanne S. Rigenfis Eccle- 
fiae Archiepifcopo , et Reverendis in 
Chrifto Patribus Donrnis Johanne Her- 
bipolenfis, Arnoldo Culmenfis, et lo 
hanne Pomeian:enfisEcclefiarumFp co- 
pis, et Fratribus : Conrado de Egloffteir. 
per Almaniam et Italiam, Conrado de 
Witingshofen per Lyvoniam Praecepto- 
ribus, nec non Nobilibus et Sfrenuis V 
ris Milidbus Johanne Romplian de Ko 
bern, et Wernhero Kothaft, Conrado 
Trochfes teftibus et fidejußoiibus pura 
fide promittimus e; fpondemus, quod 
literám hanc fub majori titulo tranfl'um- 
ptam in omnibus ejus ari culis, condi- 
donibus et claufulis majori noftro figillo 
roborari et confirmari volumus. Et ad 
plenius teftimonium eorum, quae in lit- 
tera eadem funt conícripta,fígillahorum 
Praelatorum, Praeceptorum, Ccmmen- 
datorum, Advocatorum. Militum et Civi- 
tatum, videlicet Reverendorum Patrům 
et Doininorum Culmenfis, Pomezanienfis 
et Sambienfis Ecclefiarum Epifcoporum, 
et F’-atrum per Almaniam , Italiam et 
LyvoniamPraeceptorum,Magiftri et Com 
mendatorum, Supremi Maribhalci de El
bingo, de Criftpreg Thefaurarii, de Tho- 
run Balifa Brandenburg1, Ragnith, Ofter- 
rode, Danczk, Ax wa,S wecza, Grudencz,
Redin, Slochow,T uchol,StrasbergSchan- 
ize Commendatorum , Lypa,Dyrfeaw, 
Brenn, Brathean ctRoehnfeen Advoca
torum, Auguftini de Zegenberg, Conradi 
de Orièchaw, Nicolai de Schil igsdorft 
Henric. deRankaw&Thomae deT efchow 
M-litum; Culmen, Thorun, Gdanczk 
Elbing, Königsberg et Strasberg Civita- 
tum, appendere faciemus ad eandem Slo- 
toriam, in loco videlicet convention!* utri- 
usquePartis, videlicet ipfiusD.Régis Po- 
loniae Confiliariis et noftris ad terminům 
fcilicet Dominicam Cantate deoutato ha- 
rum,quibusfigillum noftrumuna cum fi- ’ 
gillisPraelatorum,Praeceprorumq;fuperi- 
us expreflörum funtappenfa, teftimonio 
literarum. Aftum Thorun fub Anno Do
mini millefimo quadringentetimo unde- 
cimo, die Dominica prima menfis Febr. 
praefentibus praediftis Praelatis et Prae- 
ceptoribus, quorum, ut praemittitur, no
mma fuperius funt exprefta

Prae-
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Anno

14W-
Practcrea ex errore fcribentis obmif- 

fum eft de termino convention! affig na
to, qui terminus quatuor feptimanispoft 
Feftum Paichae prox'me futurae,in .Do
minica, qua cantatur in EcclefiaZJEI, 
Cantate, circa Slotoriam pro eademcon- 
yenttone et confirmatione literarum prae- 
fentium eft ftatutus, prout in litera ma
trice hujus de praediöaöominica Cantate 
eft expreffiim. Ideo expreflro hiefafta de 
eodem termino non debet habere aliquam 
fuípicioncm aut aliquod derogamentum.

LXXXI.
Fidcjußo Sigismundi Romano} um 

Régis, qua poilicctur Vladi- 
slao Polonia Regi, Ale
xandro alias V1TOLDOÄ- 
gno L^tvania Dud, quod Cru- 
cif cri intra certam tempus infe 
compromittent čf ejus parchant 
fententia. Datum CaiToviæ An
no 1412. Die Annuncationis 
Virginis gloricfæ.

Nos Sigismundus Dei Gratia Ro
manorum Rex femper Auguftusj 

& Hungariae &c. Rex, tenore præfen* 
tium & in verbo noftro Regio fine dolo 
& fraude pollicemur, &Nos fidejufioria 
adftringimus cautione Sereniffimo Princi- 
pi Domino Vladislao Regi Poloniae 
&c. pro Cruciferis de Pruffia, quod ip- 
fi Cruciferi facta, & negoda fua Ordi- 
nis fui, & fuorum fubditorum, & coad- 
jutorum, qux inter Dominum Vladi- 
slalm Regem Poloniæ &c. prædiÊtum, 
St Præclarum Principem Alexandrům 
alias Ví T Oldům Magnum DucemLit- 
vaniæac Terras, fubditos, & coadjutores 
ipf'orum ab una , & pnediftos Crucife- 
ros, ac eorum fubditos , & coadjutores 
parte ab altera vertuntur, & verti ipe- 
rantur, pro literis pacis, fœderum, & pace 
perptua ad manus Noftras ac de alto, & 
baffio, in forma meliori comprom tient, 
& in Fefto Pentecoftes proximo in Buda 
in termino îpfis per Nos deputato cum 
plena, & commoda mandati poteftate , 
or literis Compromiffi ipforum coram No- 
bis comparebuni, & omnia in difto ter
mino per Nos & noftri decred fententi- 
am pror.nntiata, difeufia, & decifa cum 
adječlione paenae pro tune exprimendé 
exequentur, tenebunt, adimplebunt, & 
fervabunt inconcufie. Si autem pronun- 
tiatione, vel ediefto hujusmndi noftris in 
aliquo, vel in aliquibus punčlis, art.cu- 
lis, claufulis vel cond eionibus contcm 
pnerent vel négligèrent obedire, aut eis 
quovismodo contrairent, ex tune ipsos 
ad obfervandum ea, & qucdlibec eorum

compellere, cogéré, fine aliqua dilatio* Anno 
ne, & arcere volumus fideliter & con- 1412- 
ftanteç, dolo et fraude quibuslibet pro
cul motis. Datum Caflbvié Anno Domini 
millefimo quadringentefimo duodecimo 
Feria fexta îpfo die Annunciationis Vir- 
ginis gloriofæ, Regnorum noftrorum An
no Hungariae 25. Romanorum vero fa- 
cundo.

LXXXII.

Compromjfum V l a d i s l a i Ré
gis cumHenrico .^Plavém 
Magiftro Craciferorum in Si- 
GiSMUNDUM Regem Romano
rum. Datum inCaichovia Sab- 
bato ante Dominicam Rami s 
Palmarum An. 1412. Ex Od
ginali. Sfgil. i.

Nos V Ladislaus Dei Gratia Rex Po
loniae Li hvaniaeque Princeps Su- 

premus , & Hæres Ruffiae etc. Significa- 
mus tenore pra-fentium, quibus expedit, 
ur.iverfis. Quomodo de iuftit a & æqui- 
tate, ac iuris’cultura & perida Seren.ffi- 
mi Principis Domini Sigismundi Ro
manorum Regis femper Augufti & Hun
gariae Regis et Fratris noftri Cariffimi ple
ne confidentes, pro, & fuper omnibus 
et fînguli s caufis, litibus, diftenfionibus, 
d.fcordiis , controverfijs, contračtuum, 
concordatorum, & pacis perpétué læfi- 
onis conceptorcm,fufceptorum, promifi 
forum, & ftipulatorum inter Nos ex u- 
naHîNRicuMde Plwen Magiftrum 
Generalem, &ProfeffosOrdinis Crucifc- 
rorum de Pruffia noftrosque & ’pforum 
fubditos, coadjutores, adhérentes, ac 
Terras, vel earum occafione quomodo- 
libet ortis vel oricuris, motis vel moven
dis, folempniter ac de alto et baflo in 
ipfum compromittimus, & conientimus 
tenore præfentiuni mediante. Dantes & 
concedentes ei plenám poteftatem infra 
quindecem d.es a die Pentecoftes proxi- 
me ventiwo ftando vel iedendo die feri- 
ato, vel non feriato, verbo vel in feri- 
pto, de fa£lo vel de iure, part:bus vel 
earum altera abi ente vel Dréfentibus pro- 
nuntiandi, fentendandi, diffiniendi, ar
biträr,di & laudandi, promlttentes no
ftro, & Regni noftri nominibus ftare & 
parère ipfius pronundadoni, diffinitioni, 
deciuoni, ièntentiac arbitral! vel ami- 
caoili, renuntiantes iuris vel fa£d exce
ption bus, defenfionibus, quibus contra 
ea poffimus, vel poflemus tueri quomc- 
dolibet impofterum ac etiam infuturum, 
harum, quibus Sigillum noftrinn eft ap- 
penfum, teftimonio Literarum. Datum 
in Cafchovia Sabbatho Ante Dominicam 
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An h o ramis Pnlmarum Anno Domini millefimo 

Í412. quadringentefimo duodecimo.

LXXXIII.

Xntcntia arbitr ali s S1 g i s m u n d i 
Romanormt: Regis, inter V la
dí s L a u m Regen Polowa, & 
Or dinem rPetitonicum fiiper art/ 
culo Epifeopi, Pirepofiti & Ca
pital/ ýladlflauicnji.w Datum 
Bodæ Anno 1412 die 24. Augu- 
fti. Ex Original, htm Sigilio 
Regio.

Cigismundus Dei Gratia Romanorum 
^ Rex fer iper Auguftus, ac Hungariae, 
Dalmatiae,Croatiae&c. Rex, Arbitrator 
& amicabilis Compofitor inter Serenifii- 
mum Principem Dominum Vladisla- 
um Regem Poloniae Fratrem noftrum 
carifiîmum, et inclitum Principem Ale- 
x a n d r u m alias V i t o u d u m Magnum 
Ducem Lithvaniae, ac Pradatos, Baro
nes , & fubditos Regr Poloniae, Ma- 
gnificosque Semovitum & Johan
ne m Duces Mafov iae, et B o g u s l a u m 
Stolpenfem Ducem eorumque fubditos, 
ac omnes coadjutores et adhaerentes difto 
Domino Regi Poloniae ex una, etVene- 
rabilem Fratrem Henri c um de Pla
ven Hoipitalis Sanftae Mariae Ordinis 
Theutonicorum Magiftrum Generalem 
et îpfum Ordinem , Terras , fubditos , 
et coadjutores eorum partibus et altera, 
fuper omnibus difplicentiis , limidbus , 
granitiebus , damnis , injui iis,, rancori
bus , difienfionibus , litibus , et odijs , 
paftorum ftioulatorum, concoi datorum 
et promiiTorum violationibus, quae in
ter diftas Partes vertebantur, et verti 
fperabantur, prout in literis emanatis 
hincinde fuper difto CompromiiTo latino 
continetur. Quarum quidem literarum 
tenores infra fequuntur unius videlicet.

„ Nos Vladislaus DEI Gratia 
Fex Poloniae Lithvaniaque Princcps Su- 
premus ac Haeres Ruilîae etc. Significa- 
îmistenorepraefentium, quibus expedit, 
univerfis- Quomodo licet noftro et in- 
cliti Principis Domini Alex a ndri alias 
Vito vdi Magni Ducis I ithvan'ie, ac 
Praelatorum , Raronum et fubditorum 
Retrni noftri, Magnificorumque Princi
pům Dominorum S emo ví ti, et J o- 
ANNis Mafoviae, etßoGusLAi Stol- 
penfis Ducum, et eorum fubc.torum ac 
omnium coadjutorum et adhaerentium 
eorundem Nobis nominibus, in Serenif 
íimum Principem Dominum Sigismun- 
ihim Romanorum Regem femper Augi - 
itum, ac Hungariae, Dalmatia», Cro-

atiae etc. Regem Fratrem Noftrum-ca- AiWfo 
riftimum fuper omnibus , difplicentiis, j^u 
limitibus, granitiebus, damnis, injuriis 
rancoribus , difienfionibus , litibus et 
odiis, paftorum ftipulatoum, concorda- 
torum et promifiörum violationibus, rnae 
inter Nos, fubditos, adhaerentes et coa- 
diutores noftros ac Fratrem Henri- 
cum de Plaven Ordinis Hofpirali* 
Sanftae Mariae Theutonicorum Magi
ftrum Generalem, ac ipfius Ordinem 
Cruciferorum de Pruftia, terras, fubdi
tos, etcoadiutores eorum vertebantur, et 
verti fperabantur, tanquam in Arbitrům, 
ArbitraLorem, Judicem, et amicat-lem 
Compofitorem de alto, etbafibabfolute, 
et fine dolo compromiferimus, et hitjuf- 
modi Compromifilim, et tempus in eo 
definitum lapfum, eifq ; protunc non com- 
parentibus viribus e/acuatum exiftat, 
tarnen difiènfiones, bella, g verras, lites, 
et difcordias volentes evitare, ad pacem 
afpirare, et in quiete ac dulcedine pacis 
colere Auftorem, contemplatione ejus- 
dem Domini Sigismundi Regis, etc. 
praedifti plurimum de iuftitia, et aequi- 
tate ipfius, iuris cultura, fide, pruoen- 
tia etperitia,qu,rjus multipliciter illuftia- 
tu«*, conhdentes, in ipfum praefentem et 
Caput liuiusmodiCompromifii pro bono 
pacis, et concordiae fponte in fe recipi
entem iterum, et de novo eorundem 
Ducum et Praelatorum, videlicet Gne- 
fnenfis, Vladiflavienfis , Poinanienfis, 
Plocenfis, et Yarrr.ienfis Epiicoporum , 
et Ecclefiarum ipforum nominibus , et 
fuhditorum eorum, pro quibus omnibus 
et fingulis fupra nominatis Nos Rex Vla
dislaus praediftus bona fide et fine dolo 
promiitimus de rato haöendo, et procu- 
rabimus cum effeftu, et quilibet ipfo- 
rum praefens Compromifium, et omnia 
fupra et infra feripta indeque fecuta, ra- 
tum, rataque habebunt, et firm ter ob- 
ièrvabunt, nec non per praefens Com
promifium ratificabunt, et approbabunt 
mfra annum fafta pronuntiatione, fien- 
da, vel non fafta, compromifimus , ac 
de alto et bafib abfolute et fine dolo com- 
promittimus per praefentes tanquam in 
arbitrům, arbitratorem, judicem , et a- 
micabilem compofitorem de et fuper o- 
mnibus difplicentiis, controverfijs, odi
js, rancoribus, paftorum ftipiilatorum, 
contraft uum,pacis, feederum et ponfeede- 
rationum, libertatumetprivilegiorum. ci- 
rograforum læfiombus et v iolationibus,ac 
de, et fupei omnibus injurijs, damnis, limi
tibus, granitiebus, d.fiamationibus, detra- 
ftiombus,ofttnfis, gravaminibusinterefie, 
et expeniis haftenus faftis, et debitieper 
Magiftrum Generalem et Ordinem nne- 
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1412. lingulis athonibus, obligadonibus, iuri- 
bus, quaerelis, conver.tionibus , petiti- 

✓ onibus , et a.lis rebus ac quaeitiombus 
quibusennque praeteritis et praeièntibus 
excepto pecuniarum debito et paenisap- 
pofids, ad quae fe Magifter et Ordo 
cum caetcris fidejufioribus per literas ef
ficaces Nobis obligavic, pro quibus in 
eundemDominum Sigisaïundum Re
gem compromittere nolumus, non etiam 
intendimus. Dantes et concedentes ei- 
dem ZJonuno Sigis hum do Regi ple
nám poteftatem, qu^d pofiît iummarie, 
fimpliciter, et de piano fine flrepitu et 
figura iudicii lites, controverfias, et alias, 
ac omna praedifta nter Nos praefatos 
Praelatos, ZAices, Barones , coadjuto- 
res, et fubditos noftros ex una , ac di- 
ftos Magiftrum et Ordinem Crucifero- 
rum parte ex altera fedarç judiciahter, 
vel extiajud cialiter, et di£las difiènfio- 
nes, difplicentras, controverfias, liteser 
quaefl:iones,ac quafeunq; caufas praeteri- 
tas vel praefentes,omnîaq; alia contingen- 
tia et dependentia, incidentia feu forfitan 
de novo infra infrafti Comnromiili termi- 
num oçcafione praemifibrum emergen- 
tia, oritura v-d nrta ex eildem per Nos 
proponenda audire, et legitime termina- 
re m, et fuper omnibus et fingulis pro 
fuje libitovoluntatisin quibuscunque ho- 
ris et temporibus, diebus feriatis et non 
feriatis, Partibus praefentibus vel abièn- 
tlbus, vocatis tarnen, lite conteftata vel 
non conteitata, juris ordine et folernnita- 
te fervatis vel non fer va ti s, verbo vel in 
feriptis, ftando vel fedendo, fimul vel 
diviiim diffiniendo, ordinando, arbitran- 
do , tranfigendo, componendo, vel a- 
lias quomodolibet faciendo, prout tibi me
lius videDiturexpedire infra hinc et duos 
annos continue fe fequentes. Ita tarnen, 
quod omnes cauiàe quae quomodolibet 
pofi'unt per ipíiimZtominum S r g i s m u n- 
d u aî Regem Romanorum etc. hac vice 
hic in Budą diffiniri et difeuti, fine ulteri- 
ori dilatione decidantur, reliquae autem 
aliae notabiles dnfkukates, et obfcurita- 
tes continentes, quae majori indagineet 
examine indigent, eorundem ddorum 
annorum duntaxat durante fpatio, et 
brevius, quo fieri poteft. in Buda vel in- 
tra limites Regni Hungarici per fe, vel 
alium ièu a'ios, quem ad hoc idem Do- 
minus Rex Sigismundus decrev'jt de- 
putandos, terminentur.Et nifi infra termi
nům , et locum pracdictos idem Domi- 
nus S i g i s m u N D u s Rex etc. Arbiter et 
Arbitrator fuam amicabilem iententiam, 
ordinationem et compofitionem amicabi
lem tulerit,Compromiifum hujuimodi ac 

Tom. IV. 2

omnia in eo contenta viribus non fubfi^A nn o 
'~ant, nec ?d ea vel earumaliquia tenen- 1412. 
da, aut obièrvanda aftringamur, prola- 
taque infra diftos tenninoscorrigere,de- 
clarare et interpretari valeat, fi ex eis du- 
bietas, vel oblcuittas immmebit :ntcr 
Partes. Promittentes bona fide arbitri- 
um, laudum, ordinationem et compofi
tionem ac quicquam fuper praemifiîs, et 
quolibet praemifibrum dem D.Sigismun- 
dus Rex duxerit faciendum,acceptare, ra- 
tificare, emologare ’, ratum etgratum ha
bere etobiervare,eiique paiereetacquie- 
feere, nec .n aliquo contravenire de jure 
vel de fafto, quoquo modo nunquanm, 
pronuntiatione, lententia, ordinatione et 
compofitione per dittum Sxgismunou.m 
facienda appellare, fuper his vel eorum 
aliquo refiftere ad arbitrium boni viri, 
aut ea petere revocari, emendari vel 
moderari, non ratione Perfona; Domini 
Sigismundi Regis prædicli Arb;tri& Ar- 
bitratoris, nec ratione rerum Sz quæftio- 
num, de quibus cumpromifimus, velalia 
ratione opponemus contra diftum Com- 
promifium, vel contra fententiam, ordina
tionem & pronuntiationem ditliD.SiGis- 
M u n d i Regis qualitercunque procedat, 
vel qualitercunque proférât arbitrium , 
vel fua mandata, five lèrvet juris ordi
nem, five prætermittat, fub pœna per 
eundum D. Sigismundiiiu Regem Arbi
trům & Arbitratorem apponenda Sz val- 
Ianda. Quæ quidem pœna totiens com- 
mittatur & exigatur, quoties contra præ- 
miflà vel aliquod præmilîorum ventum, 
faftum, non obtemperatum aut paritum 
fuerit per fè vel alium feu alios quoquo 
modo. Qua pœna commi là & exafta, 
femel & pluries foluta vel ‘non foluta , 
aut exaüra, nihilominus omnia & fingu- 
la prænifia in fua femper remaneant fir- 
mitate. Renuntiantes infuper omm ju
ris auxilio Canonici vel Civilis, omnibus 
exceptionibus, membranarum allegatio- 
n.bus, rat.onibus & cæteris beneficiis ju
ris, fafti, & Patriæ legibus & conl’uccu- 
dinibus,quibus poflêmus facere vel venire 
contra Cornpromifiumpræditturn ,& om
nibus, quæ hujnsmodi Compromifiopoi- 
fent objici veloppom,S:fpecialiterclaufu- 
lis,punftis & articulis in quibuflibet literis, 
pacationibus,íoedcnbus,concordÍN & con- 
traccibus prætcritis, pofitis & expreiîis , 
acaliis contiariumfacientibusquibuscun
que. Harum, quibus iïgillum noitrum 
præfentibus eftapperfnm , teftimonio 
literarnm. Datum Buda *“ ipibrîieNativ.
S. J oannis Bapt An. Dom. 1412. “

Al-

1* Apprübare. VW. Glofiar. Diifrefne.
** Qiiul VlaJi^'ausBud* :-gc.ic, vid. D'ugolî'- lib. 

ii. ad an. est.
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Anno Alterius vero Partisex adverío Pnn- 
1412. cipalis litera Compromiííí fenes hæc 

' eft :
„ Nos Frater Hfnric us de Plawen, 

Ordini Hofpitalis San£tæ Marke Dornus 
Theatonicorum Jerofolimitani Magiťter 
Generalis. Significamus tenore prafen- 
tinm quibus expedit univerfis. Qnod 
cupientes ex animo diilènfiones et bella, 
gňerras, lites & difeordias evitare, ad 
pacem aípirare, & in quiete & dulcedi- 
nepaci.s colerc Au£l:nrem,de Illuftriífími 
Principis & gratiofiífimi Domini noftri, 
Domini Sigismundi Romanor. Régis fem- 
per Augufti, & Hungariæ, Dalmatiæ, 
Croatiæ &c. Regis jufniia & æquitatejuris 
cultura, nile, prudentia & penn, quibus 
multipliciter illuft.atus, plurimum con
fidences in ipfum abfèrtemtanquampræ- 
fentem noífro, Ordinis, coa'djiaorum & 
fubditocum noftrorum nominibus, pro 
quibus omnibus & lîngulis bona fide 8c 
fine dolo prqfhitrimus de rato habendo, 
& procurabimus cum effeftu fub obli- 
gatione omni bonorum noftrorum, quod 
Nos, Ordo totus, & coadjutores r.oftri 
àc fubditi præfens Compromiflum, & o- 
mnia fupra & infra, indeque fecuta ra- 
tum rataque habebimus & habebunt, ac 
firmiter obfervabimus & obfervabunt, 
nec non quod præfens CompronviTum 
racificabunt & apprebabunt infra annum 
futura pronunciatione fienda vel non fa- 
tta de alto & baiTo,&. abfolute & fine do
lo compromittimus per prafentes tan- 
quam in Arbitrům, Arbitratorem, Ju- 
dicem 8c amicabilem Compofitorem de, 
& fuper omnibus difplicenbts, contro- 
verfiis, odiis, rancoribus, paâornmftipu- 
latorum, contra&uum, pacis, feederum, 
ac confœderationum, jurium, libertatum 
& privilegiorum, cirograforum læfioni- 
bus,violationibus, ac de, & fuper injuriis, 
darr.nis, granitiebus, diffamationibus,de- 
tentionibus, ořfenfis, gravaminibus, inter- 
eftè 8c expenfis hactenus fařbis & debitis, 
per Sereniff Principem D. Vladislaum 
Regem Poloniæ, & coadjutores & ad
hérentes fibi. Et generaliter fuper 0- 
mnibus& fingnlis a£uonibus, obligatio- 
nibus, juribus, querelis, conventionibus, 
petitionibus, pecuniarum fummis, ac 
quæftionibus quibuscunque quomodc'i- 
bet inter pratàtum Dominum Vladi- 
SLAiiM Regem Poloniæ, & inclitum Prin
cipem Dominum Alex andrum alias V i- 
TouDUM Magnum Ducem Lithvaniæ, ac 
Prælatos, videlicet Gnefnenfem , Vla
dislav îcnfem, Pofnanienfem, Plocenfem 
& Varmienfèm Epifcopos & Ecclefiarum 
ipfarum, Barones, terras & fubditos eo- 
rumdem, Magnificosque Dominos Joan- 
nem & Seino vit crm Mafoviæ, ac Bogu-

slaum Stolpenfem Duces eorumqne fub- A nn 0 
ditos ac omnes coadjutores & adhæren- 141^ 
teseis, exuna, Nosque, nofbos Ordi- 
nem, Coadjutores 8c fubditos partibus 
ex altera vertentibus, feu verti eilè pe- 
rantibus prætentis 8c præfentibus, dan- 
tes 8c concedentes eidem Domino Sigis- 
mundo Regi plenám poteftatem, qued 
polfit fummarie, fimpliciter & de piano 
fine ftrep'' u 8c figura judicii lites, attem- 
ptara, controverfias & caufas, omnia- 
que pradi£la inter Nos, & Ordinem, 
Lubdicos ac coidjatores noftrcs ex una, 
ac prafatos Dominos Regem Poloniæ, 
Prælatos, Duces, Barones, coadjutores & 
fubditos fuos parte ex altera fedare kuli
ci; lâer vel exiudicialiter, ac diflas dif. 
fenfiones, difplicentias controverfias, 
lites, quæftiones, ac quascunque caufas 
prateritas vel prafentes, ac omnia alia 
conungentia & dependentia, incidentia, 
feu forfan <jç, novo infra feripti Compro- 
miiîi tum occafione pramiflorum emer- 
gentra, critura vel orta ex eisdem per 
[Nos proponenda audire & légitimé exa- 
minare, in & fuper omnibus & fingulis 
'pramiftis pro fuæ libito voluntatis, qui
buscunque horis & temporibus , diebas 
feriatis & non feriatis, Partibus praten - 
tibus vel abfentîbus, vocatisjtamen, lite 
conteftata vel non conteftata, jurisordine 
& iblemnitate fervatis vel non fervatis, 
verbo vel in feriptis, fiantío vel feden- 
do, fimul vel divifim, diffiniendo, ordi- 
nando , arbitrando, tranfigendo , com- 
ponendo, vel alias quomodolibet facien- 
do, prout fibi melius videb.tur expe- 
dire, infra hinc & duos annos continue 
fe fequentes, ira tarnen, quod omnes 
caufie, quæ quomodolibet per ipium Do
minum Sigismundum Romanor um 
Regem &c. hac vice hic in Buda diffiniri 
poifunt&difcut, fine ulteriori dilatione 
decidantur. Reliquæ autem aliædifficul- 
tates 8c obfcuritares notabiles continen
tes, quæ majori indagine& examine indi 
gent, eorundem duorum annorum dunta- 
xat fpado duratura,&brevius,quo fieri po- 
teft,in Buda, vel infra metasjRegni Hun
gariæ per eundem Dominum Sigismun
dum vel alium, quem ad hoc decreve- 
rit, fpecialiter deputandum terminentur.
Et/iifi infra termínům & locum pra- 
dičtum fuam arbitralem fentertiam, or- 
dinationem 8c compofitionem amicabi
lem tulerit, CompromiiTum hujusmodi,
& omnia in eo contenta viribus non liib- 
fiftant, nec ad ea vel eorum aiiquid te- 
nenda vel obfervanda aftringantur, pro- 
lataque infra dittos locum &: terminům 
corrigere, declarare & interpretari va- 
leat, fi ex eis dubietas vel obfcuruas im-

mi-

REUNI POLO NIÆ.

Annominefcic iter Partes promittentes buna 
1412. bde, f]n°d tam Nos compromittentes , 

quam Succefîbres noflri & Ordo nofter 
arbicrium, lauduni, ordinationem &com 
poiitionem, ac quicquid faper præmiffis 
& quolibet præmiflbrum idem Dominus 
SiGisMUNDus Rex duxit faciendum , in 
perpetuum acceptabimus, acceptabunt, 
raificabimus & ratificabunt, ratum & 
gratum habebimus & habebunt, ac ob- 
ï rvabimus & obfervabunt, eisque pa- 
rebimus & parebunt, ac acquiefcemus 
& acquiefcent inviolabiliter, nec in ali- 
quo contraveniemus vel contravenient, 
de jure vel de fačlo quoqr.o modo nun- 
quam a prænuntiata fententia, ordina- 
tione & compofitione per diGum Domi
num Sigismundum Regem facienda ap- 
pellabimus vel appellabunt, & fuperhis 
vel illorum aliquo recedemus vel recè
dent ad arbitrium boni viril, aut ca pete- 
mus vel petent revocari, emendari vel 
moderari, non ratione períbnae D. Sigis- 
munw Regis pracdiGiArbitri &Arbitrato- 
ris nec ratione rerum & quæftionum, de 
quibuscompromifimus, vel alia ratione 
opponemus vel Opponent contra dictum 
Compromifîbm, velfummam, ordina
tionem & pronunti ationem diGi Domini 
Sigismundi Regis qualitercunque proce
dat, vel qualitercunque proférât fuum 
arbitrium vel fua mandata, five fervet 
juris ordinem five prætermittat fub 
pcena per eundem Dominum Sigimun- 
d;im Regem Arbitrům & Arbitratorem 
approbanda vel vallanda. Quæ quidem 
pcena toties committatur & exequatur, 
quories contra prædiGa vel aliquod præ- 
mi.Torum ventum fuerit, non obtempe- 
ratum aut non paritum fuerit per fe, a- 
11 îm feu alios quoquo modo. Qua pce
na commifTa et exačta femel vel pluries 
foluta vel non folutaac exačta, nihilomi- 
nus omnia et fïngula præmifîa infuafem- 
per 'remaneant firmitate. Renuntiamus 
mfuper omni juris auxiliu Canonici vel Ci
vilis, omn'busexceptionibt’s. membrana- 
ruiTi allegaeonibus, rationibus, etcæte- 
ris beneficiis juris et fačti, ac Patriæ le
gibus feu confuetudimhus, quibus pol- 
fèmus facere vel venire contra Compro- 
miffum prædiGum , et omnibus, quas 
hujusmodi CompromifTo poffent objici 
vel opponi, ei fpecialiter arttculis, pun- 
Gis et claufulis in quibuscunque literis , 
paGiombus, fcederum conventionibus, 
contraGibus præteritis, poficis et expref- 
fîs, ac aliisin contravum facientibus qui
buscunque harum, qœbus noflrum 
et Ordinis noflri Sigillum majus eil ap- 
penfum, teilimonio literarum. Datum 
in Ciilro noilro Marienburg Pqinefar.ien- 
fis Diœcefîs, Anno Dtuniůr itiílkřimo

9ï

quadrmgentefimo duodecimû , décima A NNO 
oGava die Menfis Maji.“ 1412,

Vifîs itaque Compron..iïis pradiGis, 
ac intelleGis et examinais prarfèntium 
juribùs, ipfisque Partibus auditis et in
telleGis, deliberatione prahabita diligen« 
ti pro bono pacis et concordiae, vigore 
Compromiftorum prædiGorum, de, et 
fuper nonnullis articulis et capitulis 'in 
caufa feu caufis , quæftion jjfus et peti- 
tionibus pro parte Venerabilis Joannis 
Epifcopi Vladislavieniîs, ac Ecclefiæ fuæ 
prædiGa, nec non Honorabilis Andreae 
Priepofiti, et Capituli ejusdem Eccletïa* 
Vladislav.enfis, contra et adverius pne- 
fatos Magiflrum et Ordinem Crucifero- 
rnm noflri in praefènria in vim hujusmo 
di CompromiiTorurn motis , ventilatis, 
examinais et cognitis coram Nobis aGis, 
aGicatis , produGis et probatis, Chrifli 
nomine, de eu'us vultu omne bo
nům procedit iudicium , devotiffime in- 
vocato, inter Partes prædiGas viam ar- 
bitrationis et amicabilis compofitionis af 
fumentes, et omnibus melioiibus forma, 
jure, modo, quibus magis et melius 
pofinmus et debemus, laudamus, ami- 
cabiliter componimus, declaramus, arbi- 
tramur, d Enimus atque dicimus , & 
fententiamus per hanc noftram arbitra- 
mentaleqi & amicabilemcompofitionem,, 
quod Ecclefe Vladiflavienfi&Epifcopo, 
ac Domino Andreæ Præpofïto, & Capi- 
tulo diGae Ecclefiæ reflituantur per Ma- •
giftrum & Crdmem omnia fibi per eos- 
dem aut fuos oblata, atque ipfe Epifco. 
pus nomine fuæ Ecclefiæ ab illis pemitta- 
turlibere uti fruiVillis, Curijs, Decimis 
& omnibus obventionibus, ac juribus in 
T erra Pomeranienfi confiflentibus ad ip- 
iam Ecclefiam de jure pertiVientibuscum 
libera et plena jurisdiGione fpiritualium 
& temporalium, ac diGus Andreas Præ- 
pofîtus percipere quinquaginta marcas 
^rutl lonicales per Commendatorein de 
Tuchol pro Decimis, quas idem colligic 
pro Eccleha V ladiflavienfi de certis villis 
in eodem DiftriGu coniiflentibus eidem 
Andreæ per diGum Epiícopum eonce^Íís, 
etiam accedente confirmatione Apoflolica 
prout, &" fecundum quod utebatur, frue- 
batur, & percipiebat ipfeEpifcopusjam 
tribus annisejapfis, & etiam poftea ali
quo tempere. Et quod de ca.tero diGi 
Magifler & Ordo nuljum ex ipfis impedi- 
ant, quommus poffim & debeant omni
bus prædiclis libéré uti, & quidem sub 
pitna Decem Qlfllium Marcarum anri 
pur i comittenda per partem contrafacien- 
tem applicanda pro tertia parte Cameræ 
Apoflolica;, pro alia tertia parte fifeo no- 
ftro Impěííali, & pre ala tertia parce al-

Z1 2 ff>r|
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Anno ter' parti & toiieir- committenda, quoti- 
1412. ens contra pnenuiia ventum fuerit, præ-